
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO
Provincia di Cosenza

SERVIZIO AFFARI GENERALI

Determinazione N. 74

Del   18.06.2019

Oggetto : Elezioni Parlamento Europeo del 26.05.2019. Liquidazione dello straordinario 

                elettorale ai dipendenti.

L’anno duemiladiciannove , il giorno diciotto del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione.

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 24 del 26.03.2019 con la quale si è provveduto

ad autorizzare i dipendenti ad effettuare ore di lavoro straordinario per lo svolgimento delle

Elezioni Parlamento Europeo del 26.05.2019;

VISTE le istruzioni emanate dal Ministero dell'Interno in merito al rimborso delle spese

sostenute  dai  Comuni  per  la  consultazione  elettorale  in  oggetto,  trasmesse  ai  comuni

attraverso le locali Prefetture;

VISTO il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo scopo

da ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo

dal 01.04.2019 al 31.05.2019;

ACCERTATO  che  ciascun  dipendente  ha  eseguito  le  ore  di  lavoro  straordinario

risultante  dal  prospetto  allegato  “A” che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del

presente atto;
DATO ATTO che le ore di straordinario svolte sono state effettuate entro i limiti stabiliti dalle
disposizioni del D.L. n.8/93 convertito nella Legge 19.3.1993 n. 68 come modificata dalla legge
27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità 2014);

CONSIDERATO che il responsabile del servizio elettorale ha coordinato tutte le operazioni

connesse allo svolgimento delle Elezioni del Parlamento Europeo
Visti:

- il prospetto riepilogativo delle ore di straordinario effettuate;
- il C.C.N.L. sottoscritto in data 31.07.2009;
- gli Orientamenti Applicativi ARAN RAL n. 1559 e n. 1624 del 19 dicembre 2014;
- l’art. 107 T.U.E.L. Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
- il Regolamento Comunale di contabilità;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di cui sopra; 

Visto il decreto sindacale, n.7 del 03.09.2018, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti

di  cui  all’art.  109,  del  D.Lgs  267/2000,è  stato  nominato  Responsabile  del  Servizio  Affari

Generali;

Dato  atto  che  il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  di   copertura



finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000.

Visto il DLgs 267/2000.

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto.

DETERMINA

Di  dare  atto che  la  premessa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente

determinazione.

Di impegnare, liquidare  e pagare al personale di cui all’allegato “A”, i compensi indicati a fianco

di ciascun dipendente per le prestazioni straordinarie espletate, per complessivi €  9.185,57 così

specificati: 

a) €   6.886,89, per retribuzioni lorde

b)  €  2.233,87, per oneri riflessi.

Di dare atto che la spesa trova copertura  sul cap. 1012 -Spese Elezioni-Missione 1 Programma

1 Titolo 1.10.99.99.999;
Di dare atto  che le ore effettuate in più da alcuni dipendenti potranno essere recuperate sotto forma di

riposo compensativo, previa autorizzazione del Responsabile del Servizio; 

Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile dell’Ufficio ragioneria per gli atti 

consequenziali.

 Di inviare alla Prefettura di  Cosenza  copia della presente determinazione a corredo del 

          rendiconto delle spese sostenute, per il dovuto rimborso entro i termini di cui alla circolare F.L.  

         n.  6 del  02.04.2019  ;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale per ,15 

       giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1

                     Avv. Raffaele GIGLIO



Comune di Fagnano Castello

Procedere alla liquidazione come da prospetto seguente:

IMPORTO
CAPITOL

O
TITOLO PROGRAMMA MISSIONE

BILANCIO

ANNO

€ 9.120,76 1012/0 1.10.99.99.999 1 1 2019

CREDITORE

Dipendenti diversi

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e

dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011:

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo

2019 € 9.120,76 2019 € 9.120,76

Da inserire nel parere contabile:  

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la:

DETERMINA N. DATA SERVIZIO

74 18/06/19 N.1

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, 

dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. 

Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                      (Dott. ssa Cristina Aloia)

Cap. Anno
imputazione

Importo Anno
pagamento

Importo Impegno N. Liquidaz.N.

1012/0 2019 € 9.120,76 2019 € 9.120,76 557



 Lavoro Starordinario Elezioni Parlamento Europeo del 26.05.2019

N P.E. DIPENDENTE ore diur. tariffa diur. Importo lordo

1 C4 Arena Francesco 100 € 14,70 € 1.470,00

2 C1 Sirimarco Rosetta 41 € 13,54 € 555,14

3 B5 Settimio Ruggiero 41 € 13,09 € 536,69

4 B4 Orsomarso Gianfranco 41 € 12,87 € 527,67

5 D1 Pantalena Catia 40 € 14,73 € 589,20

6 C4 Martino Alessandro 40 € 14,70 € 588,00

7 B2 De Rose Giovanni 20 € 12,20 € 244,00

8 A4 Avolio Eugenio 27 € 11,96 € 322,92

9 A1 Vattimo Fausto 28 € 11,35 € 317,80

10 B2 Giglio Michele 26 € 12,20 € 317,20

11 B2 Sbarra Enzo 32 € 12,20 € 390,40

12 B2 Ambrosi Concettina 32 € 12,20 € 500,20

13 B4 Intraligi Maria Antonietta 41 € 12,87 € 527,67

  TOTALI 509  € 6.886,89

  contributi prev.   € 1.648,49

  irap                   8,50%   € 585,38

      € 9.120,76



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO
PROVINCIA DI COSENZA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA DETERMINA N. 74 DEL 18.06.2019

OGGETTO: Elezioni Parlamento Europeo del 26.05.2019. Liquidazione dello straordinario

                       elettorale ai dipendenti.

UFFICIO AFFARI GENERALI

Avv. Raffaele GIGLIO

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO

PROVINCIA DI COSENZA

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ON-
LINE di questo Comune.
Dal giorno___________________ per quindici giorni consecutivi   N. REG.

L’addetto alle Pubblicazioni

Il  presente  esemplare  è  la  mera  fedele  riproduzione,  in  formato

informatico  aperto  ai  soli  fini  di  pubblicazione  sul  sito  web

istituzionale comunale, del documento di riferimento il  cui originale

cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente

completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da

parte dei soggetti competenti.


